Муниципальное образование «Бирофельдское  сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2018                                                                                                                          № 42
с. Бирофельд

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых  специализированными службами по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и на основании распоряжения правительства Еврейской автономной области от 20.03.2018 № 85-РП «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых  специализированными службами по вопросам похоронного дела на территориях отдельных муниципальных образований Еврейской автономной области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг   по погребению, оказываемых специализированными  службами  по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном Бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

Глава сельского поселения                                                                 М.Ю. Ворон

                                                                             Приложение № 1

                                                                              к постановлению
                                                                            администрации
                                                                                     сельского поселения
                                                                                    от 21.03.2018 №  42

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг   по погребению, оказываемых специализированными  службами  по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость услуг по погребению умерших граждан (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	Гроб необитый
	1866,64

	2.2
	Доставка в морг гроба и других предметов, необходимых для погребения
	417,48

	2.3.
	Укладка тела в гроб

	3
	Облачение тела:

	3.1
	Ткань на облачение
	71,03

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

	4.1
	Вынос гроба с телом из морга и доставка к месту захоронения
	886,11

	4.2
	Работа катафалка (35 минут)
	549,66

	5
	Погребение:

	5.1
	Рытье могилы механизированным способом
	605,20

	5.2
	Захоронение
	310,88

	5.3
	Засыпка могилы
	1788,88

	5.4
	Тумба - обелиск
	635,19

	5.5
	Надпись на тумбе - обелиске
	81,85

	5.6
	Установка тумбы - обелиска
	198,79

	Итого
	7411,70

[bookmark: _GoBack]